
I OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10 SROVNÁNÍ VAKCÍN:
Co zastaví koronavirus?

Jak se člověk potkával 
s dalšími homininy?

22 ^ZAKÓDOVALA EVOLUCE
HOMOSEXUALITU DO DNA?

KDYŽ SE VĚDA POTÁPÍ...

Co se skrývá pod hladinou?

32 (NE)SNESITELNÁ LEHKOST 
BEZTÍŽNÉHO BYTÍ:
Jak se žije astronautům?

35 ZEMĚ HICUJE

Teplota nejde zastavit!

40 ASTEROIDY:

Co nás mine, co ne a z jakého 
směru?

42 PRVNÍ 
STUDIE 
POHYBU
Nejen pro 
kancelářské 
„krysy“

44 DARY
OD NASA:

- Vývoj vesmírných 
technologií, který 
prospěl celému lidstvu

48 ILUZE, KTERÉ POTRÁPÍ 
ZRAK:

Lze věřit našim očím?

53 ROBOT: ZAMĚSTNANEC 
BUDOUCNOSTI

Které pracovní pozice jsou 
v ohrožení?

STÁLÉ RUBRIKY

60 ROZHOVOR...
S ENDO-
KRINOLOŽKOU
JANOU
JEŽKOVOU
Hormony:
Biochemická
továrna lidského
těla

aneb Jak komár způsobil 
radikální přeměny nemoci?

78 ODHALENÁ TAJEMSTVÍ 
HMYZÍ ZHOUBY:

Vysvětlení včelího viru

101 NÁŠĽAPNÉ MINY:

Jeden krok ke zkáze...

105 CHŘIPKA 
VS. ROK 
NAROZENÍ:
Osudový
imunologický
otisk

4 DOPISY 76 POD LUPOU 96 ZOOM 110 TECHNICKÉ HITY
8 FOTOAKTUALITA 80 PANORAMA 98 ABECEDA 116 TECHNOBOX

18 ČESKÁ 88 NEUVĚŘITELNÉ 106 OSOBNOST 118 KVÍZ,
STOPA BYLINKY ČESKA MĚSÍCE MOZKOVNA

50 MAKROFOTO A SLOVENSKA 108 DROBNOHLED 120 REVUE
64 OBJEKTIV 92 SERIÁL 109 TOP 10 122 příště

6 I 21. STOLETÍ I duben 202:


